PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 

Em consonância do que preceitua o art. 72 e art. 74 da Lei 14.133/2021, nos resta 
patente apresentar a justificativa do preço do serviço alçado por esta inexigibilidade. O Valor global 
da prestação dos serviços será de R$ 619.892,33 (seiscentos e dezenove mil, oitocentos e 
noventa e dois reais e trinta e três centavos), equivalente ao total do convênio, o qual será 
liberado em etapas pelo número de alunos capacitados, comprovados por meio de lista de 
presença, fotografias, atestado do fiscal designado e emissão de Nota Fiscal, sendo pago pelo

[...]

Quando  necessário,  conta  com  veículos  das  prefeituras  ou  arca  com  as
despesas de deslocamento dos funcionários.  Sendo assim,  conta com toda a infraestrutura e
capacidade técnica necessária para realização do projeto.

Valor da Contrapartida:
R$ 82.566,72 (oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)

4 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

Meta Etapa Especificação
Indicador físico Valor

Duração 12
meses (365 dias)

Uni. Qtd.
Médio
Unit. 

Médio
Total

Início
Términ

o

1. Definição
dos 
municípios 
do Alto